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Sen, pamięć, mowa, odczuwanie  przyjemności czy strachu -
codziennie mamy do czynienia z tymi procesami i emocjami,
ale jak mózg je tworzy? Twój mózg bez tajemnic jest
zorganizowaną specjalnie dla czytelnika wycieczką po
wnętrzu naszej głowy. Zabiera nas na nią neurobiolog Marc
Dingman. Dowiemy się z niej, co się dzieje, kiedy mózg nie
działa prawidłowo: dlaczego czasem cierpimy na
bezsenność, depresję, ADHD, chorobę Alzheimera czy
Parkinsona lub wpadamy w uzależnienie. Książka zawiera
liczne interesujące przykłady z życia oraz ręczne ilustracje
autora.
 
„Książkę czyta się jak zbiór opowiadań detektywistycznych, łączy
ona klasyczne przypadki z historii neurologii z odkryciami
dokonanymi dzięki najnowszym technologiom”.
dr Stanley Finger, emerytowany profesor psychologii i nauk
o mózgu Uniwersytetu Waszyngtona w St. Louis, autor Origins of
Neuroscience
 
Doktor Marc Dingman jest adiunktem na wydziale Biobehavioral

Health Uniwersytetu Stanowego Pensylwanii oraz twórcą prezentowanego w serwisie YouTube 
popularnego cyklu „2-Minute Neuroscience” w ciekawy i przystępny sposób prezentującego odkrycia
neuronauki.
 
Recenzje książki Twój mózg bez tajemnic:
 
 „Pouczająca, przystępnie napisana i ciekawa książka dla każdego, kto choć w najmniejszym stopniu
interesuje się tym, jak pracuje mózg, i chciałby dowiedzieć się więcej, ale nie wie, od czego zacząć”.
dr Dean Burnett, autor Happy Mózg i Gupi muzg
 
„Ta książka przejrzyście wyjaśnia, co naszym zdaniem wiemy o tym najbardziej tajemniczym
narządzie. Dingman splata klasyczne studia przypadków z nowoczesnymi badaniami w łatwo
przyswajalne rozdziały, tworząc doskonały podręcznik dla początkujących na temat błyskawicznie
rozwijającej się dziedziny neuronaukI”.
Moheb Costandi, autor Neuroplasticity i 50 Human Brain Ideas You Really Need to Know
 
 „Ta książka to zabawna i pouczająca lektura… Bardzo dużo się nauczyłem i podobnie będzie z tobą!”
- dr John E. Dowling, profesor badawczy w dziedzinie neuronauki, autor Understanding the Brain:
From Cells to Behavior to Cognition
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Każdy znaczący lek ma swoją historię. Może być owocem
geniuszu badacza dziwaka, spowodować przełom
w medycynie, a nawet zmienić geopolitykę. Niektóre
powstały przypadkowo – na przykład pierwszy lek
uspokajający odkryto podczas prac nad penicyliną.
Wypuszczony na rynek w 1955 roku pod nazwą Miltown
zrobił furorę w Hollywood jako „martini w pigułce”
i  zmienił  nastawienie społeczne do środków
poprawiających nastrój.

Począwszy od używanego od tysięcy lat opium, z Historii
leków w pigułce dowiadujemy się, jak rozliczne medykamenty
zmieniły nasze życie. Thomas Hager opowiada między innymi
o zapomnianej pionierce szczepień przeciw ospie w Wielkiej
Brytanii, o „kropelkach nasennych” służących temu, co
obecnie „pigułka gwałtu”, o pierwszym antybiotyku, który
oca l i ł  życ ie  mi l i onów ludz i ,  o  p ierwszym leku
antypsychotycznym, za sprawą którego opustoszały szpitale
dla obłąkanych, a także o Viagrze, statynach i otwierających
nową epokę medycyny przeciwciałach monoklonalnych.
Opowieści o lekach, które Thomas Hager zebrał w tej książce, składają się na fascynującą historię
ich roli w nowożytnej medycynie, a zarazem ewolucji naszej kultury.
 
Thomas Hager jest autorem wielokrotnie nagradzanych książek popularnonaukowych, w tym takich
bestsellerów jak The Demon under the Microscope i The Alchemy of Air. Urodził się w 1953 roku
w Portland w Oregonie. Ukończył studia medyczne ze specjalnością mikrobiologia lekarska
i anestezjologia, studiował też dziennikarstwo. Publikuje m.in. w „Wall Street Journal”, „Time” i „The
Atlantic”, a także wykłada dziennikarstwo i komunikację społeczną na University of Oregon. Jego
żoną jest pisarka Lauren Kessler, z którą mają troje dzieci.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.

http://laboratoria.net/edukacja/32848.html
http://laboratoria.net/edukacja/32848.html
http://laboratoria.net/edukacja/32848.html
http://laboratoria.net/edukacja/32847.html
http://laboratoria.net/edukacja/32847.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32846.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32846.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32846.html


 
13-04-2026

Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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